
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

549,207.485,145,240.450.005,145,240.45INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 5,145,240.450.005,145,240.45 549,207.48IMPUESTOS MUNICIPALES

2,003,788.370.002,003,788.37 215,655.40Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
360,000.000.00 18,683.47Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 360,000.00

60,000.000.00 10,775.3760,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.06.00 Fabricación de aceites y grasas, vegetales y animales comestibles
40,000.000.00 1,223.1440,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

150,000.000.00 6,684.96150,000.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.01.22.00 Aserraderos y cepilladoras
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
538,484.360.00 66,756.45Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 538,484.36

40,000.000.00 1,314.6040,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
30,000.000.00 9,665.0030,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
60,000.000.00 4,100.6060,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

120,000.000.00 21,440.00120,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
44,184.360.00 0.0044,184.3611.7.1.02.08.00 Gasolineras
22,000.000.00 0.0022,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
20,000.000.00 2,281.0820,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
30,000.000.00 2,768.1730,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

23,400.000.00 1,680.0023,400.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

12,000.000.00 2,725.0012,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

0.000.00 3,848.040.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
20,000.000.00 1,873.3820,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
12,000.000.00 2,000.0012,000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

20,000.000.00 4,139.5920,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.36.00 Venta de Repuestos y Accesorios usados
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos

0.000.00 8,920.990.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos

264,500.000.00 23,402.33Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 264,500.00

50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
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0.000.00 0.000.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras
5,500.000.00 0.005,500.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

19,000.000.00 4,648.0619,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
3,000.000.00 1,909.323,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
2,000.000.00 1,130.002,000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones

10,000.000.00 120.0010,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
4,000.000.00 150.004,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

75,000.000.00 5,919.9575,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
20,000.000.00 2,260.0020,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
40,000.000.00 3,075.0040,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
6,000.000.00 500.006,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.32.00 Servicio postal y telecomunicaciones
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

15,000.000.00 3,690.0015,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
140,804.010.00 6,719.67Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 140,804.01

30,268.010.00 314.3930,268.0111.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
80,268.000.00 1,251.4780,268.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
30,268.000.00 5,153.8130,268.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

200,000.000.00 7,802.93Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 200,000.00

50,000.000.00 387.7850,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

100,000.000.00 1,811.36100,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

50,000.000.00 5,603.7950,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

500,000.000.00 92,290.55Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 500,000.00

150,000.000.00 1,921.32150,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
200,000.000.00 70,354.27200,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
150,000.000.00 20,014.96150,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

1,997,486.830.001,997,486.83 214,006.34Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
447,486.830.00 48,153.92Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 447,486.83

447,486.830.00 48,153.92447,486.8311.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
650,000.000.00 47,657.07Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 650,000.00

650,000.000.00 47,657.07650,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
900,000.000.00 118,195.35Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 900,000.00

450,000.000.00 62,096.93450,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
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450,000.000.00 56,098.42450,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
167,523.880.00167,523.88 26,611.74Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
120,000.000.00 26,549.74Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 120,000.00

120,000.000.00 26,549.74120,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
47,523.880.00 62.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 47,523.88

47,523.880.00 62.0047,523.8811.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
100,000.000.00100,000.00 92,934.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
100,000.000.00 92,934.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 100,000.00

100,000.000.00 92,934.00100,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
876,441.370.00876,441.37 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
662,850.300.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 662,850.30

10,850.300.00 0.0010,850.3011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.6.01.03.00 Internet
42,000.000.00 0.0042,000.0011.7.6.01.04.00 Telefonía Fija

600,000.000.00 0.00600,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
213,591.070.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 

Telecomunicaciones
11.7.6.98.00.00 213,591.07

213,591.070.00 0.00213,591.0711.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

238,793.861,479,838.0992,838.091,387,000.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 1,387,000.000.001,387,000.00 215,595.79NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

1,387,000.000.001,387,000.00 215,595.79Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
25,000.000.00 4,340.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 25,000.00

25,000.000.00 4,340.0025,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
1,267,500.000.00 187,041.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 1,267,500.00

16,000.000.00 4,500.0016,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
0.000.00 200.000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.12.00 Limpieza sobre solares baldíos
150,000.000.00 74,021.00150,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
50,000.000.00 7,000.0050,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
25,000.000.00 12,640.0025,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
25,000.000.00 1,410.0025,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

130,000.000.00 23,880.00130,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
100,000.000.00 20,040.00100,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

8,000.000.00 0.008,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
2,500.000.00 0.002,500.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar

180,000.000.00 22,650.00180,000.0012.5.99.02.30.01 Permiso de Operación
150,000.000.00 7,050.00150,000.0012.5.99.02.30.02 Recuperación Permiso de Operación
50,000.000.00 4,500.0050,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
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8,000.000.00 2,000.008,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.43.00 Permiso de Transporte de carne

13,000.000.00 2,750.0013,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
120,000.000.00 0.00120,000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
23,000.000.00 0.0023,000.0012.5.99.02.47.00 Loterías de cartón autorizadas
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

200,000.000.00 0.00200,000.0012.5.99.02.54.00 Matrícula de vehículos no automotores
10,000.000.00 1,400.0010,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
5,000.000.00 3,000.005,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

94,500.000.00 24,214.79Multas Municipales12.5.99.03.00.00 94,500.00

40,000.000.00 12,446.2640,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
50,000.000.00 11,668.5350,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
1,500.000.00 100.001,500.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

12.8.0.00.00.00 92,838.0992,838.090.00 23,198.07OTROS NO TRIBUTARIOS
0.000.000.00 0.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00

92,838.0992,838.090.00 23,198.07Otros no Tributarios12.8.99.00.00.00
92,838.0992,838.09 23,198.07Reparos a Funcionarios Públicos12.8.99.04.00.00 0.00

92,838.0992,838.09 23,198.070.0012.8.99.04.00.00 Reparos a Funcionarios Públicos
89,405.881,075,843.380.001,075,843.38VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 1,075,843.380.001,075,843.38 89,405.88VENTA DE SERVICIOS
1,075,843.380.001,075,843.38 89,405.88Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

61,000.000.00 7,229.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 61,000.00

11,000.000.00 2,345.0011,000.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
50,000.000.00 4,884.0050,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

510,850.000.00 42,114.85Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 510,850.00

274,992.000.00 17,816.45274,992.0015.2.19.02.01.01 Servicios de Agua Potable
20,000.000.00 2,700.0020,000.0015.2.19.02.01.02 Conexiones y Reconecciones Agua Potable
98,646.000.00 8,541.0098,646.0015.2.19.02.02.01 Servicios  de Alcantarillado
20,000.000.00 0.0020,000.0015.2.19.02.02.02 Conexiones y Reconexiones de Alcantarillado
97,212.000.00 13,057.4097,212.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

68,382.670.00 597.08Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.96.00.00 68,382.67

34,191.670.00 386.5934,191.6715.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
34,191.000.00 210.4934,191.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
150,000.000.00 839.75Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 150,000.00

50,000.000.00 311.3450,000.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
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50,000.000.00 292.3750,000.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

50,000.000.00 236.0450,000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
285,610.710.00 38,625.20Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 285,610.71

150,000.000.00 15,105.20150,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
64,432.500.00 8,600.0064,432.5015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
71,178.210.00 14,920.0071,178.2115.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

2,341.3652,000.000.0052,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 1,191.36INTERESES POR DEPOSITOS

0.000.000.00 1,191.36Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 52,000.000.0052,000.00 1,150.00ALQUILERES

2,000.000.002,000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
2,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 2,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
50,000.000.0050,000.00 1,150.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
50,000.000.00 1,150.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 50,000.00

50,000.000.00 1,150.0050,000.0017.6.4.01.00.00 Alquiler de Equipos Municipales
461,599.994,124,498.03641,244.433,483,253.60TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,124,498.03641,244.433,483,253.60 461,599.99TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,124,498.03641,244.433,483,253.60 461,599.99Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,124,498.03641,244.43 461,599.99Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,483,253.60

4,124,498.03641,244.43 461,599.993,483,253.6018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

1,846,399.9916,497,992.172,564,977.7713,933,014.40TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 16,497,992.172,564,977.7713,933,014.40 1,846,399.99TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

16,497,992.172,564,977.7713,933,014.40 1,846,399.99Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
16,497,992.172,564,977.77 1,846,399.99Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,933,014.40

16,497,992.172,564,977.77 1,846,399.9913,933,014.4022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.001,633,846.981,633,846.980.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 1,633,846.981,633,846.980.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

1,633,846.981,633,846.980.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
1,389,874.821,389,874.82 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

1,389,874.821,389,874.82 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
243,972.16243,972.16 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

243,972.16243,972.16 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
0.003,499,500.003,499,500.000.00PRESTAMOS32.0.0.00.00.00

32.1.0.00.00.00 3,499,500.003,499,500.000.00 0.00OBTENCIÓN DE PRESTAMOS A CORTO PLAZO
3,499,500.003,499,500.000.00 0.00Obtención de Préstamos Internos del Sector Privado a Corto Plazo32.1.1.00.00.00
3,499,500.003,499,500.00 0.00Obtención de Préstamos Internos del Sector Privado a Corto Plazo para 

Gobiernos Locales
32.1.1.01.00.00 0.00

3,499,500.003,499,500.00 0.000.0032.1.1.01.01.02 Detalle de Obtención de Prestamos Internos del Sector Privado a Corto Plazo 
para Gobiernos Locales

Ejercicio: 2021
Fecha Final: 31/03/2021

Filtros Aplicados al Reporte Actual

3,187,748.5633,508,759.1025,076,351.83TOTAL: 8,432,407.27

Fecha Inicio: 01/03/2021

0s+js/j9Jmep2dEARCJkmw0bwoaHwcAby4cmHluKDs3SZ7cnCDgneXDMIZ5hkqUbU8Gq4LeBIU88SUSQXCBUqLzPEZ8adD9HC2DjyJVAwvj8N5c+vT7C7McPqwyq4yU4199NEAZ7UdqTjv2AIAxWE8bceh7EPwT+NUB1AB9M7reVnnK9WqSsb5
C65M56oVFm8Wp pijVOpqapwYCGJtbuBz63knyyUhB6
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